Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

От 17.01.2013г.                   п. Октябрьский                                № 16
Об утверждении положения  «О свидетельстве, подтверждающем факт  публикации педагогического опыта на сайте информационно-ресурсного центра
 МБОУ «ОСОШ № 2».

В целях упорядочения   и контроля публикаций педагогического опыта на сайте ИРЦ, на основании решения муниципального совета сетевого взаимодействия от 14.01.2013г., муниципального экспертного совета от 24.12.2012г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О свидетельстве, подтверждающем факт публикации педагогического опыта на сайте информационно-ресурсного центра МБОУ «ОСОШ №2» (Приложение).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя Попову И.Н.

Начальник Управления образования                                                             В.С.Софрыгин

 Приложение

к приказу от 17.01.2013г. №16
ПОЛОЖЕНИЕ О СВИДЕТЕЛЬСТВЕ,

подтверждающем факт публикации педагогического опыта на сайте

информационно-ресурсного центра МБОУ «ОСОШ №2».

I. Общие положения

1.1. Свидетельство о публикации вводится с целью упорядочения  и контроля публикаций на сайте ИРЦ.

1.2. Свидетельство предназначено для подтверждения факта размещения  педагогического опыта педагогических работников Устьянского района на сайте ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2»
II. Условия  и порядок выдачи Свидетельства.
2.1.  Свидетельство выдаётся при публикации материала на сайте ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2» в соответствии с Положением о внесении педагогического опыта в районный банк данных (приказ УО от 22.08.2011г. № 327).
2.2. Свидетельство оформляет  методист ИРЦ .
2.3. Свидетельство подписывается директором ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2». Рядом с подписью ставится печать с оттиском ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2».
2.4. Каждое  Свидетельство имеет  номер, под которым оно регистрируется в Книге учета выданных Свидетельств. Учет и регистрацию всех выданных Свидетельств осуществляет методист ИРЦ.

III. Форма Свидетельства.
3.1. Свидетельство представляет собой половину листа формата А4. В верхней части по центру расположено название органа, выдающего Свидетельство.  Ниже напечатана заглавная надпись «Свидетельство», под ней помещена надпись «выдано», а затем изложен текст: фамилия, имя и отчество, занимаемая должность, наименование образовательного учреждения, адрес сайта,   название опыта. В нижней части с левой стороны напечатано «Директор ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2»…». Далее предусмотрено место для его подписи, инициалов и фамилии. В самом конце указывается дата внесения материалов на сайт ИРЦ.

Информационно-ресурсный центр Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2»

 выдано

Журавлевой Ольге Александровне,

учителю МБОУ «Октябрьская СОШ № 2»

за публикацию педагогического опыта на сайте infrescenter.ucoz.ru

по теме «Совершенствование вычислительных навыков учащихся»

Директор ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2»                                                     Э.В.Кокорина

14 января 2013 года